1

2022 年 10 月 31 日

各位

きらぼしテック株式会社

オンラインショッピングで使える

バーチャルカード「ララＱ JCB プリペイドカード」の提供開始について

― サービスリリースを記念して還元キャンペーン実施！－

きらぼしテック株式会社（代表取締役社長 柳生清貴、以下「きらぼしテック」といいます。）

は、スマートフォン向けキャッシュレス決済アプリ「ララＱ」において、下記のとおり、デジタ

ルマネー「ララＰａｙ」の残高を利用して EC 決済ができるバーチャルカード「ララＱ JCB プリ

ペイドカード」（以下、「ララＱプリペイドカード」といいます。）の提供を本日より開始しました

のでお知らせいたします。

記

１. 「ララＱプリペイドカード」とは

「ララＱプリペイドカード」は、JCB オンライン加盟店でショッピングにご利用いただける

バーチャルカードです。リアルカードを発行しないため、発行からご利用までララＱアプリ内

で完結するほか、発行にあたっての審査は不要、年会費や発行手数料もかかりません。本カー

ドの提供により、「ララＰａｙ」を利用して支払いできるシーンが大幅に増えるだけでなく、労

働実績に応じた社内融資を給料日前に受け取れる「前給」サービスも活用することで、より多

様な支払いニーズにお応えします。

※「ララＱ JCB プリペイドカード」公式サイト https://lala-q.jp/lala-prepaid/index.html

https://lala-q.jp/lala-prepaid/index.html

2

２. 選べる２種類のプリペイドカード

発行条件・利用限度額に応じて「ララＱ JCB プリペイドカード」と「ララＱ JCB プリペイ

ドカードライト」の２種類からお選びいただけます。

※アプリ上で発行するバーチャルカードになります。プラスチックカードは発行いたしません。

カ ー ド 名 称

本人確認手続き

必要 不要

※ララＱアプリで「前給」サービスとの連

携登録が必要になります

利 用 限 度 額 10万円／日、50万円／月 10万円／日、10万円／月

有 効 期 間 ５年

年 齢 制 限 なし

利用可能店舗 EC サイト等の JCB オンライン加盟店

年会費/発行手数料 無料

３. 「ララＱプリペイドカード」の発行手順

3

４．キャンペーンについて

「ララＱプリペイドカード」のリリースを記念して、2022年 11 月 1 日(火)より、還元キャン

ペーンを実施いたします。

➢ キャンペーンその１

名 称 ララＱプリペイド ５％還元キャンペーン

キャンペーン期間 2022年 11月 1日（火） ～ 2023年 3月 31日（金）

対象となる方
キャンペーン期間中に、「ララＱ ＪＣＢプリペイドカード」 または 「ララ

Ｑ ＪＣＢプリペイドカードライト」で決済（お支払い）をされた方

特 典 内 容

キャンペーン期間中、「ララＱ ＪＣＢプリペイドカード」 または 「ララＱ

ＪＣＢプリペイドカードライト」で決済した「累計決済金額」に対して、５％

分の「ララＰａｙ残高」をプレゼントします。

※プレゼントする「ララＰａｙ残高」は、お 1人さまにつき、1,000 円分が上限

となります。

特典の還元時期

「当月の累計決済金額×５％分」の「ララＰａｙ残高」を翌月下旬に還元し

ます。

※上限額の 1,000円に達するまで毎月還元します。

キャンペーンサイト https://lala-q.jp/campaign/detail/20221027_431.html

https://lala-q.jp/campaign/detail/20221027_431.html

4

➢ キャンペーンその２

名 称 ララＱプリペイド ２０％還元キャンペーン

キャンペーン期間 2022年 11月 1日（火） ～ 2023年 3月 31日（金）

対象となる方

きらぼしテックの「前給」サービスを導入している企業の従業員さまで、

以下①、②の両方に該当する方

【条件①】

キャンペーン期間中に「ララＱ ＪＣＢプリペイドカード」 または 「ラ

ラＱ ＪＣＢプリペイドカードライト」で決済（お支払い）された方

【条件②】

上記の【条件①】の決済時までに、「ララＱアプリ」で「前給」サービス

との連携登録が完了している方

特 典 内 容

キャンペーン期間中に「ララＱ ＪＣＢプリペイドカード」 または 「ララ

Ｑ ＪＣＢプリペイドカードライト」で決済した「累計決済金額」に対して、２

０％分の「ララＰａｙ残高」をプレゼントします。

※プレゼントする「ララＰａｙ残高」は、お 1人さまにつき、5,000 円分が上限

となります。

特典の還元時期

「当月の累計決済金額×２０％分」の「ララＰａｙ残高」を翌月下旬に還元

します。

※上限額の 5,000円に達するまで毎月還元します。

キャンペーンサイト https://lala-q.jp/campaign/detail/20221027_430.html

各キャンペーンの詳細は、キャンペーンサイトをご覧ください。

【お問い合わせ先】

きらぼしテック株式会社 ララ Q コールセンター

TEL：03-3404-5162

受付時間：平日９時～17 時（土日祝日は除く）

以 上

https://lala-q.jp/campaign/detail/20221027_430.html